
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από  το  αριθ.18/26-9-2024 πρακτικό τακτικής συνεδρίασης του δημοτικού Συμβουλίου Ξάνθης, 
 
Αριθμ. Απόφασης  212               Περίληψη 

Καθορισμός διδάκτρων δημοτικού ωδείου και σχολής χορού 
 
Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό κατάστημα, σήμερα 26 Σεπτεμβρίου 2024, ημέρα Πέμπτη και ώρα 19:00, 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο Ξάνθης, στην αίθουσα των συνεδριάσεων του, 
ύστερα από την αριθ.πρωτ.28575/20-9-2024 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου του και με την προεδρία 
τού  ιδίου, που επιδόθηκε σύμφωνα με τον νόμο, στο καθένα από τα μέλη του Δημοτικού Συμβουλίου και 
κοινοποιήθηκε στον Δήμαρχο Ξάνθης, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 65 και 67 του Ν.3852/2010, 
ΦΕΚ 4940/14-6-2022 τ.Α΄, για να συζητήσει και να πάρει αποφάσεις στα παρακάτω θέματα της ημερήσιας 
διάταξης.  
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 35 δημοτικών Συμβούλων, βρέθηκαν παρόντες 31 
δημοτικοί σύμβουλοι, δηλαδή: 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

1) Ιωάννης Δρεμσίζης (Πρόεδρος) 
2) Παναγιώτης Αμβροσιάδης 
3) Σταύρος Αμοιράς 
4) Ηλίας Ασκαρίδης 
5) Ελένη Γιάνναρου 
6) Κωνσταντίνος Γκαγκαλίδης 
7) Νικόλαος Γουναρίδης 
8) Χαράλαμπος Ευστρατίου 
9) Δέσποινα Θεοδωρίδου 
10) Στέφανος Ιγιαννίδης 
11) Ιπποκράτης Καμαρίδης 
12) Λεβεντ Καρά Οσμάν Χασάν 
13) Ηλίας Κοτόπουλος 
14) Χρήστος Κυρπόγλου 
15) Πασχάλης Λύρατζης 
16) Σάββας Μελισσόπουλος 

17) Ινάτς Μουσταφά Ογλού 
18) Σιαμπάν Μπαντακ 
19) Σουά Μπεκήρ Ογλού 
20) Σελαϊντήν Μπογιάρ Αχμέτ 
21) Βασίλειος Παπαδόπουλος 
22) Κυριάκος Παπαδόπουλος 
23) Ελισάβετ Παυλίδου 
24) Ιωάννης Πεπονίδης 
25) Αναστάσιος Ταρενίδης 
26) Ιωάννης Τσάπαλης 
27) Εμμανουήλ Τσέπελης 
28) Μιχαήλ Τσέπελης 
29) Μάριος Τσορμπατζίδης 
30) Εμμανουήλ Φανουράκης 
31) Αθανάσιος Χατζηαντωνίου 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
1) Ιωάννης Ζερενίδης 
2) Θωμάς Ηλιάδης 

3) Χρήστος Παππάς 
4) Παναγιώτης Σταυρακάρας 

 (οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και προσκλήθηκαν νόμιμα) 
 
Στη συνεδρίαση παραβρίσκεται ο Δήμαρχος Ξάνθης κ. Ευστράτιος Κοντός και οι Πρόεδροι των Δημοτικών 
Κοινοτήτων Ευμοίρου Δήμητρα Φάκα, Ξάνθης Παρθενόπη Κελτσίδου, Γέρακα Τζελαϊδήν Κοτζα, και 
Κομνηνών Γεώργιος Κεβεντζίδης 
 
Ο Πρόεδρος Ιωάννης Δρεμσίζης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου, και 
έθεσε υπόψη του συμβουλίου στο 2ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, την αριθμ.πρωτ.28471/20-9-2024 
εισήγηση της Δημοτικής Επιτροπής, η οποία έχει, ως εξής: 
«ΣΧΕΤΙΚΑ: Οι διατάξεις του Ν.5056/2023 (ΦΕΚ/Ι63 Α'/6-10-2023) Ο Οργανισμός Εσωτερικής Υπηρεσίας 
του πρώην ΝΠΔΔ με την επωνυμία: «Κέντρο Πολιτισμού Δήμου Ξάνθης» νυν Διεύθυνση Πολιτισμού 
(ΦΕΚ2233/Β/01.08.2012). Η αρ.14/2024 απόφαση Δημάρχου περί μεταφοράς και καθορισμού του τρόπου 
άσκησης των αρμοδιοτήτων του πρώην ΝΠΔΔ με την επωνυμία: «Κέντρο Πολιτισμού Δήμου Ξάνθης», νυν 
Διεύθυνση Πολιτισμού. Η αριθμ.285/2024 απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής 

Έχοντας υπόψη τα ανωτέρω σχετικά, σας διαβιβάζω την αριθμ.285/2024 απόφαση τής Δημοτικής 
Επιτροπής, σύμφωνα με την οποία εισηγείται στο Δημοτικό Συμβούλιο, τον καθορισμό διδάκτρων 
δημοτικού ωδείου και σχολής χορού.» 

Επακολούθησε συζήτηση και πλήρης περιγραφή των συζητηθέντων βρίσκεται καταγεγραμμένη σε 
ηλεκτρονική μορφή που τηρείται στο αρχείο του γραφείου του Δημοτικού Συμβουλίου. 
Τέλος ο Πρόεδρος, κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά. 

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων έχοντας υπόψη του την εν λόγω εισήγηση 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
Τον καθορισμό διδάκτρων δημοτικού ωδείου και σχολής χορού, ως εξής: 

ΑΔΑ: 63ΦΛΩΚ8-9ΑΠ



ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΩΔΕΙΟ: 
 

Κατηγορία / Μάθημα Συχνότητα/ Εβδομάδα Μηνιαία χρέωση 
ΓΕΝΙΚΑ 
Εξέταστρα 

• Κατατακτήριες Εξετάσεις  120,00 άπαξ 
• Απολυτήριες Εξετάσεις  150,00 άπαξ 
• Μουσική Προπαιδεία/ Μουσικοκινητική 

Αγωγή Δύο (2) διδακτικές ώρες 20,00 

 

Α. ΟΡΓΑΝΑ (Πιάνο, Κιθάρα, Βιολί, Μονωδία, Πνευστά, κ.α.)  

Τάξεις 

• Προκαταρκτική* Μία (1) διδακτική ώρα 33,00 

• Κατωτέρα* Μία (1) διδακτική ώρα 33,00 
*Συμπεριλαμβανομένων των Α΄ Β΄ Γ΄ Θεωρίας & Α΄ 
Β΄ Γ΄ Σολφέζ Τρεις (3) διδακτικές ώρες 35,00 

• Μέση 
 

Μία (1) διδακτική ώρα 37,00 

Δύο (2) διδακτικές ώρες 74,00 

• Ανωτέρα 
 

Μία (1) διδακτική ώρα 41,00 

  Δύο (2) διδακτικές ώρες 82,00 

• Δίπλωμα Οργάνου 
 

Μία (1) διδακτική ώρα 60,00 

Δύο (2) διδακτικές ώρες 120,00 

 

Β. ΒΥΖΑΝΤΙΝΗ ΜΟΥΣΙΚΗ 

Τάξεις 

• Α΄ έτος Μία (1) διδακτική ώρα 33,00 

• Β΄ έτος Μία (1) διδακτική ώρα 33,00 

• Γ΄ έτος Μία (1) διδακτική ώρα 33,00 
• Δ΄ έτος (συμπεριλαμβανομένων των 

υποχρεωτικών μαθημάτων). Δύο (2) διδακτικές ώρες 38,00 
• Ε΄ έτος (συμπεριλαμβανομένων των 

υποχρεωτικών μαθημάτων). Δύο (2) διδακτικές ώρες 41,00 
• Δίπλωμα Βυζαντινής (συμπεριλαμβανομένων 

των υποχρεωτικών μαθημάτων). Δύο (2) διδακτικές ώρες 60,00 
 

Γ. ΑΝΩΤΕΡΑ ΘΕΩΡΗΤΙΚΑ 

• Ειδικό Αρμονίας*  

Α΄ έτος Μία (1) διδακτική ώρα 65,00 

Β΄ έτος Μία (1) διδακτική ώρα 65,00 

Γ΄ έτος Μία (1) διδακτική ώρα 65,00 
*Σε όλα τα έτη συμπεριλαμβάνονται στη τιμή όλα τα 
υποχρεωτικά θεωρητικά μαθήματα (Σολφέζ, Dicteé, 
Ιστορία, Μορφολογία, Αντίστιξη, Εναρμόνιση, 
Χορωδία, Πρακτικό Διδασκαλείο). Επτά (7) διδακτικές ώρες 65,00 

• Αντίστιξη* 

Α΄ έτος Μία (1) διδακτική ώρα 65,00 

Β΄ έτος Μία (1) διδακτική ώρα 65,00 
*Συμπεριλαμβάνεται στη τιμή το υποχρεωτικό 
μάθημα (Οργανογνωσία) Δύο (2) διδακτικές ώρες 65,00 

• Φυγή* 

Α΄ έτος Μία (1) διδακτική ώρα 75,00 

Β΄ έτος Μία (1) διδακτική ώρα 75,00 
*Συμπεριλαμβάνονται στη τιμή τα υποχρεωτικά 
θεωρητικά μαθήματα (Ενορχήστρωση, Ανάλυση 
Φούγκας) Δύο (2) διδακτικές ώρες 75,00 

ΑΔΑ: 63ΦΛΩΚ8-9ΑΠ



Δ. ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΑ ΘΕΩΡΗΤΙΚΑ ΜΑΘΗΜΑΤΑ 
• Α΄ Β΄ Γ΄ Θεωρία (χωρίς ειδικό μάθημα) Μία (1) διδακτική ώρα 10,00 
• Α΄ Β΄ Γ΄ Σολφέζ (χωρίς ειδικό μάθημα) Μία (1) διδακτική ώρα 10,00 

• Δ΄ Ε΄ Σολφέζ 

με ειδικό μάθημα Μία (1) διδακτική ώρα 6,00 
χωρίς ειδικό 
μάθημα Μία (1) διδακτική ώρα 10,00 

• Dicteé  Μία (1) διδακτική ώρα  6,00 
• Υποχρεωτικό Αρμονίας  Μία (1) διδακτική ώρα 15,00 
• Μουσική Δωματίου  Μία (1) διδακτική ώρα 15,00 
• Υποχρεωτικό Πιάνο Μία (1) διδακτική ώρα 15,00 
• Prima Vista  Μία (1) διδακτική ώρα 15,00 
• Χορωδία Δύο (2) διδακτικές ώρες ΔΩΡΕΑΝ 

 
Εκπτώσεις: 
 
• Δύο (2) μέλη της ίδιας οικογένειας 10% 

• Μέλος τρίτεκνης οικογένειας* 20% 

• Μέλος πολύτεκνης οικογένειας* 40% 

*σε περίπτωση που φοιτούν και τα τρία παιδιά ή και τα τέσσερα παιδιά: 
Δωρεάν το τρίτο και το τέταρτο παιδί (μικρότερα ηλικιακά) 

• Φοίτηση σε δεύτερο όργανο 20%  

 
        ΣΧΟΛΗ ΧΟΡΟΥ: 
 

Μάθημα Συχνότητα Αντίτιμο 
Μουσικοκινητική αγωγή 
(για παιδιά από 3,5 ετών 
και άνω) 

Δύο (2) ώρες την εβδομάδα 33,00€ 

Κλασικός Χορός Δύο (2) ώρες την εβδομάδα 33,00€ 
Κλασικός Χορός – 
Σύγχρονος 

Τρείς (3) ώρες την εβδομάδα 38,00€ 

Hip – Hop (αρχαρίων - 
προχωρημένων) 

Δύο (2) ώρες την εβδομάδα 20,00€ 

Zumba (παιδιά – ενήλικες) Δύο (2) ώρες την εβδομάδα 20,00€ 
 
Εκπτώσεις: 
 
• Δύο (2) μέλη της ίδιας οικογένειας 10% 

• Μέλος τρίτεκνης οικογένειας* 20% 

• Μέλος πολύτεκνης οικογένειας* 40% 

*σε περίπτωση που φοιτούν και τα τρία παιδιά ή και τα τέσσερα παιδιά: 
Δωρεάν το τρίτο και το τέταρτο παιδί (μικρότερα ηλικιακά) 

• Φοίτηση σε δεύτερο μάθημα επιπλέον 5€  

……………………………………………………………………………………………………………….. 
 Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
           Ο Πρόεδρος            Τα μέλη 
      Ιωάννης Δρεμσίζης                         (Ακολουθούν υπογραφές) 
            (Υπογραφή) 

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη 30-9-2024 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Ειδική Γραμματέας του Δημοτικού Συμβουλίου 

Μαρία Άννα Ανδρέου 
 

ΑΔΑ: 63ΦΛΩΚ8-9ΑΠ


		2024-09-30T08:15:07+0300
	Athens




